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- *>PUBLIC RECORDS: State Service Officer enti%leﬂ;to suéh |

VETERANS: public records Ba he_needs in connec-

"STATE SERVICE OFFICER: tion with his official duties without

charge., Copies of such records may be
requested by Asslstant State Service
Officer, :

F"‘“\“_
FILED

May 2ly, 1954

Honorable Roy L. Carver
State Bervice Ufficer
POy Drawer 147
Jefferson Clty, Missouri

Dear Hr, Garver: '

We render herewith cur opinion, based upon
your request of April 28, 1?53,‘whieh request
reads as followsy ; : :
"I am requesting an-opinion on the
proourement of ‘dosumente by this
Department: when suagh documents are
needed to cdomplete elaims through
the Veterans Administration or other
governmental agencies, 8Such docye
ments as reguested by this Department
are necessary ag proof to the agenoy
concerned, Most of our documsnta are
recsived from the Recorder of Deeds,
Ciroult Glerks and Probate Courts of
the differsnt counties and many are
- regelved from the Bursau of Vital '
‘Btatistios of the Btate of Missouri, . y
and. all of these documents. are furnigh- e
ed without cost when -requested by this ‘
Department .to complete s claim -for a
veteran, The asuthordization that we
have for this is found in the Missouri
Revised Statutes 19#9{ Volume 1, Uhepter
L2, Beotion 42,050, !Bervice Offiger
shall have access to all the pertinent
records of state of MHissourl, ste,!

KL - R R S )

"Also, an opinion on the request of
such documents ~ should they be over



Honbrable Roy L. Carvers

the signature of the State Service Offieer
or, ean he authorize the Asslistant State
Service Officers to request such documents?®"

The first questien here, is: How many certified
or authenticated copies of public reecords should the
official custodian of sush records furnish ta the Sméte
Service Officer without aharge? .

- The snswer to this question depends upon 8 tone
struction of Chapter 42, ESMo 1949, and partieularly
S8ection }2.050, R8Mo 19&9, which seotion reads as fole
“lowss :

"The gtate service officer shall have ac-

- o888 to all the perbtinent records of the
state of Missourl, its officers and de~
partments, and all subdivisions of the
state,; as mey be of assistance in accomplishw

~ ing the purposes of this chapter, and upon
the written request of the state aervice of-
ficer, the person or persons in charge of

-aueh record or records shall furnish to

~sald gtate serviee officer, authenticated
or certified copler of such record or records
as may be designated by said state: serviee
officer, without charga. o

You will notice that said section does not, nor
does any other provigion in the chapter, 1limit the number
.of ecortified or authenticated coples which are required
to be furnished to the state gervice officer without
¢harge, We believe that the number of authenticated or
certified coples of a given record is within the discre-
tion of the state service officer. Only he can deter~
mine how meny such copies are required to accomplish
the purposes of the chapter, We believe, therefore,
thet no person in charge of public records, coming with-
in the terms of Section: hszEO, supra, may limit the
number of cértified or authenticated coples of such
- records which he will furnish to the state service of-
ficer without Qharge. '

Your next question is, whether the requesat for
or designation of such records,; copies of which are ro-
quired, must be made by the state service offlcer perw
sonally, or whether assistant state serviece officers



Honorable Roy L, Carver:

can meke the request?

- The appointment of asslstant state service of~-
ficers 1s authorized by Section 42,060, RSMo 1949,
The degignation of and request for ecertified coples
of publie records being a ministerisl aeet, and not
judielial or quasie-judicial, the state service officer
may authorize his asslstants to make such designation
and request, Having so been authorized, the request
and designation by an assistant state service officer
is as effective as if made by the state service officer
himself. The rule relating to delegation by an officer
of authority to perform a ministerisl sct is thus stated
in 43 Am, Jur., Public Officers, Section 160

"# 3 % And while ministerial acts may be
delegated by an officer or board to 'ase
sistants! whose employment is suthorized,
they do not have the status of dsputies
to whom quasi-judielal functions may be
delegateg, # % %M

CONCLUSION

1) Under the provisions of Section 42,050, RSMo
1949, a person in charge of public records is required -
to furnish to the state service officer, without charge,
88 many authenticated or certified copies of a desig-
nated record as the state serviee officer, in his dis-

eretion, may designate and request,

2) An assistant state serviece officer, duly authe
orized by the state service officer to designate and re-
quest authentieated or certified copies of public records,
may designate and request such coples, and such designa-
tion and requeat need not be made by the state service
officer personally., :

The foregoing ocpinion, which I hereby approve, was
prepared by my Assistant, Mr, Don Kennedy,

Yours very truly,

JOHN M. DALTON
WDK : irk Attorney General



